

王道商業銀行存款總約定書修訂公告

公告日期:2024年06月24日

說明:

- 一、依據存款總約定書(以下簡稱本約定書)第一章第三十條增訂,本次增訂之內容將自 2024年08月24日施行,施行前仍以原有約定內容為準。
本次修訂第一章「共通約定條款」第二十一條第一項第(二)款及第五章「臺外幣定期性存款約定條款」第二條第一項第(五)、(六)、(七)、(八)款。
依據本約定書第一章第三十條第一項約定,本約定書內容或相關服務項目有增刪修改時,本行應於生效日前以顯著方式於本行營業場所及網站公告或事先與立約人約定之電子文件方式通知其內容。依同條第二項約定,倘立約人不同意本行之修改內容,應於變生效前聯絡本行客服人員或親自來行終止與本行之帳戶往來關係及本約定書。倘立約人逾期未向本行表示異議或辦理終止,並仍繼續與本行進行各項存款、交易或服務事項之往來時,則視為立約人已同意該增刪修改條款或自動享有該變更後之服務項目。
- 二、本約定書之修訂以本公告為準,若您對本次修訂有任何疑義,歡迎您致電本行 24 小時客服專線(02-8752-1111/080-080-1010(限市話))。
- 四、為保障您的權益,請您撥冗詳閱本次條文修訂對照表。

修正條文	現行條文	說明
<p>P. 14</p> <p>第一章 共通約定條款</p> <p>第二十一條 起息金額及利息計算</p> <p>一、臺幣帳戶</p> <p>(一) 活期性存款之起息金額為新臺幣壹元以上,存、放款利息以一年 365 天(閏年為 366 天)為計息基礎並依貴行牌告利率【參考相關成本(例如:作業、系統、人力、中央存款保險等相關成本)訂定】按日單利計息,計息切換點以每日 24 時為基礎,逾 24 時則自次日起算,並於每月 21 日付息。</p> <p>(二) 活期性存款利息自貴行收到款項之日起算,</p>	<p>P. 14</p> <p>第一章 共通約定條款</p> <p>第二十一條 起息金額及利息計算</p> <p>一、臺幣帳戶</p> <p>(一) 活期性存款之起息金額為新臺幣壹元以上,存、放款利息以一年 365 天(閏年為 366 天)為計息基礎並依貴行牌告利率【參考相關成本(例如:作業、系統、人力、中央存款保險等相關成本)訂定】按日單利計息,計息切換點以每日 24 時為基礎,逾 24 時則自次日起算,並於每月 21 日付息。</p> <p>(二) 存款利息自貴行收到款項之日起算,計算方</p>	依據實務執行面修訂。

<p>計算方式為按日計息【帳戶餘額 x 牌告利率 x 實際存款天數 ÷ 365 天(閏年為 366 天)】。放款利息自款項撥付日起算(循環動用之借款，則以動用日起算)，計算方式為按日計息【放款餘額 x 約定利率 x 實際動用天數 ÷ 365 天(閏年為 366 天)】。</p>	<p>式為按日計息【帳戶餘額 x 牌告利率 x 實際存款天數 ÷ 365 天(閏年為 366 天)】。放款利息自款項撥付日起算(循環動用之借款，則以動用日起算)，計算方式為按日計息【放款餘額 x 約定利率 x 實際動用天數 ÷ 365 天(閏年為 366 天)】。</p>	
<p>P. 38 第五章 臺外幣定期性存款約定條款 第二條 一、除另有約定外，立約人於貴行之定存利率及其利息之計算如下： (一)定存採固定利率者，依存入時貴行牌告固定利率計息。 (二)定存採機動利率者，依存入時貴行牌告機動利率計息，遇貴行調整牌告機動利率時，自調整日起按調整後之機動利率計息。 (三)定存起存時之金額未達貴行適用大額存款牌告利率之標準，適用一般存款牌告利率計息，如定存約定到期自動轉期時，該轉期後定存金額已符合貴行大額存款牌告利率適用之金額時(不論是因貴行調整大額存款牌告利率適用金額之標準或因續存之定存本利和加總後符合大額存款牌告利率之金額者)，改按大額存款牌告利率計息。 (四)定存存入時適用貴行大額存款牌告利率計息且採機動利率者，於貴行調整大額存款牌告利率適用之金額時，如定存金額未符合調整後之大額存款牌告機動利率適用之金額，自貴行調整日起改依一般定存牌告機動利率計息。 (五)除另有約定外，每月領息者採單利計息，到期領息者</p>	<p>P. 38 第五章 臺外幣定期性存款約定條款 第二條 一、除另有約定外，立約人於貴行之定存利率及其利息之計算如下： (一)定存採固定利率者，依存入時貴行牌告固定利率計息。 (二)定存採機動利率者，依存入時貴行牌告機動利率計息，遇貴行調整牌告機動利率時，自調整日起按調整後之機動利率計息。 (三)定存起存時之金額未達貴行適用大額存款牌告利率之標準，適用一般存款牌告利率計息，如定存約定到期自動轉期時，該轉期後定存金額已符合貴行大額存款牌告利率適用之金額時(不論是因貴行調整大額存款牌告利率適用金額之標準或因續存之定存本利和加總後符合大額存款牌告利率之金額者)，改按大額存款牌告利率計息。 (四)定存存入時適用貴行大額存款牌告利率計息且採機動利率者，於貴行調整大額存款牌告利率適用之金額時，如定存金額未符合調整後之大額存款牌告機動利率適用之金額，自行調整日起改依一般定存牌告機動利率計息。 (五)外幣定存除另有約定外，每月領息者採單利計息，若</p>	<p>依據實務執行面修訂。</p>

<p>採複利計息。計算方式為按日計息，以一年 365 天(閏年為 366 天)為計息基礎。</p> <p>(六)定存之起存日如為月底日(不論大月或小月)，除另有指定到期日外，其到期日為該月之月底日。</p> <p>(七)定存開立日即為起存日，如遇假日開立定存或營業日系統批次時間(預定為 20:00，實際依貴行每日系統批次時間為準)後開立定存，起存日為次一營業日。</p> <p>(八)定存結息日為到期日前一日。到期日遇假日或假日次一營業日者，於到期日前一營業日系統批次時間後即由系統自動辦理到期本息計算，並自動轉入本存款項下之活存帳戶內。立約人了解並同意於該筆定存到期日前不得動用，如提前動用者，將會影響活存利息的計算。</p>	<p>到期領息者採複利計息。</p> <p>(六)本定存之起存日若為月底日(不論大月或小月)，除另有指定到期日外，其到期日為該月之月底日。</p>	
---	---	--